
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 044/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais 
dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

0174/2009 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL. Processo homologado em 06/11/2009. Contratado(a)(s):
MINAS NORTE ATACAD. PROD. DE LIMP. E CONS. LTDA..................................................R$ 61.225,00;
3 PODERES COMERCIAL LTDA - ME.........................................................................................R$ 44.580,50;
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA...................................................................................R$ 14.690,00;
GENIUS IND. E COM. DE VESTUÁRIO LTDA...........................................................................R$ 2.691,00;
PASCELLY E CIA LTDA.................................................................................................................R$ 24.921,00;
ATANORTE COM. ATACAD. PROD. DE LIMP. LTDA.............................................................R$ 39.300,00;
W. V  DE AZAMBUJA – ME ...........................................................................................................R$ 23.320,00;
J,R. HARMONIA E PROGRESSO LTDA- ME.............................................................................R$ 26.650,00;
SAYRO DO BRASIL LTDA ............................................................................................................R$ 1.752,00;
BRASQUIMICA PROD. QUIMICOS LTDA..................................................................................R$ 25.222,50;
MILENIUM EQUIP. DE SEG. SOLDAS E ABRASIVOS LTDA.................................................R$ 4.575,00.
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 11/11/2009.

0097/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO,EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA. Processo homologado em 07/07/2010. Contratado(a)(s):
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA.....................................................................................R$ 4.655,40;
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA....................................................................................................R$ 11.914,00;
INFOLAB INFORMÁTICA LTDA -ME...........................................................................................R$ 16.500,00.
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 07/07/2010.

0169/2010 – AQUISIÇÃO DE GASOLINA E ÓLEO DIESEL PARA SEREM UTILIZADO NOS VEÍCULOS 
LEVES,PESADOS,MOTOCICLETAS E MÁQUINAS FORA DE ESTRADA. Processo homologado em 
11/08/2010. Contratado(a)(s):
ANTARES COMBUSTÍVEIS LTDA................................................................................................R$ 481.000,00.
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 11/08/2010.

0078/2010 – MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS 
CRAS E ESCOLAS MUNICIPAIS. Processo homologado em 26/07/2010. Contratado(a)(s):
CASA SANTOS E OLIVEIRA LTDA-ME......................................................................................R$ 3.589,90;
COMERCIAL BRETANO LTDA -EPP...........................................................................................R$ 5.680,00;
FREIOPEÇAS LTDA.........................................................................................................................R$ 9.100,00;
DEOCLIDES DOS SANTOS - ME....................................................................................................R$ 32.179,70.
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 26/07/2010.

0114/2010 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS REPOGRÁFICOS. Processo homologado em 06/08/2010. 
Contratado(a)(s):
CURVELO COPIADORAS LTDA - EPP........................................................................................R$ 72.000,00.
Prazo de vigência: terá vigência por um período de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato 
firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 06/08/2010.

0120/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO – HOSPITALAR, LABORATORIAL E 
ODONTOLÓGICO. Processo homologado em 14/07/2010. Contratado(a)(s):
CIRURGICA JOÃO PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA.................................................R$ 1.782,15;
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.......................................................R$ 37.732,00;
Prazo de vigência: terá vigência até 31.12.2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 14/07/2010.

0176/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA 



MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo homologado em 16/08/2010. Contratado(a)(s):
CIRURGICA JOÃO PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA.................................................R$ 4.176,60;
GENIUS IND. E COM. DE VESTUÁRIO LTDA............................................................................R$ 7.540,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 20 de agosto de 2010.
Pregoeiro Municipal 


